
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 9 
(244)  

2 9  а пр е ля  

2 0 22  г  

Информационное сообщение №4 

о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных 

средств за 2021 год и текущий период 2022 года в Муниципальном казенном учреждении дошкольного образования 

«Воробьевский Центр развития творчества детей и юношества» 

 

Основание для проведения контрольного мероприятия: 

пункт 1.4. плана работы на 2022 год и приказ председателя 

Контрольно-счетной палаты муниципального района от 

22.03.2022 года № 12. 

Цель(и) контрольного мероприятия: проверить целевое и 

эффективное использование бюджетных средств за 2021 год 

и текущий период 2022 года в Муниципальном казенном 

учреждении дошкольного образования «Воробьевский 

Центр развития творчества детей и юношества» 

Перечень проверенных объектов и оформленных актов: 

Муниципальное казенное учреждение дошкольного об-

разования «Воробьевский Центр развития творчества детей 

и юношества». 

Акт проверки от 22.04.2022 г. 

Срок проведения контрольного мероприятия: с 

04.04.2022 г. по 25.04.2022 г. 

Выводы.  

Результаты проверки показали, что деятельность МКУ 

ДО «Воробьевский ЦРТДиЮ» соответствует целям и зада-

чам ее создания. 

Нецелевого и неэффективного использования бюджет-

ных средств не установлено. 

В то же время, в работе Учреждения отмечен ряд нару-

шений и недостатков. Нарушения выявлены: 

-  в оформлении приказов по основной деятельности и по 

личному составу;  

- в трудовых договорах работников и директора;  

- в ведении табеля учета рабочего времени; 

- при выдаче денежных средств под отчет; 

- при списании материальных ценностей; 

- в расчете с подрядчиком; 

- при исполнении заключенных договоров; 

- в сфере закупок.  

Предложения. 

В целях устранения выявленных нарушений и недостат-

ков в адрес МКУ ДО «Воробьевский ЦРТДиЮ» – направить 

представление, в адрес заместителя главы администрации – 

руководителя отдела по образованию информационное 

письмо. 

  

Председатель  

Контрольно-счетной палаты     А.Ю. Тельнов 

«25» апреля 2022 г. 

 
 

 

 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области  

от 19 апреля 2022 г. № 359 

«Об определении перечня организаций для исполнения уголовного наказания в виде исправительных работ» 

 

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса 

Российской Федерации, статьей 39 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации и частью 3 

статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», по согласованию с Калачеев-

ским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН 

России по Воронежской области, администрация Воробьев-

ского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить, прилагаемый  перечень организаций для 

исполнения уголовного наказания в виде исправительных 

работ. 

2. Признать утратившими силу постановления админи-

страции Воробьевского муниципального района: 

- от 01.02.2018 г. № 55 «Об определении перечня органи-

заций для исполнения уголовного наказания в виде исправи-

тельных работ»; 

- от 30.05.2018 г. № 321 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района  от 01.02.2018 г. № 55»; 

- от 24.09.2018г. № 528 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района  от 01.02.2018 г. № 55» 

- от 11.10.2018г. № 568 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района  от 01.02.2018 г. № 55»; 

- от 13.12.2018г. № 649 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района  от 01.02.2018 г. № 55»; 

- от 15.01.2019г. № 29 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района  от 01.02.2018 г. № 55»; 

- от 02.04.2019г. № 159 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района  от 01.02.2018 г. № 55»; 



    

 

 

 

 

29 апреля 2022 г. 2 

- от 18.07.2019 г. № 360 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района  от 01.02.2018 г. № 55»; 

- от 05.12.2019 г. № 706 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района от 01.02.2018 г. № 55 «Об определении перечня ор-

ганизаций для исполнения уголовного наказания в виде ис-

правительных работ»; 

- от 13.01.2020 г. № 8 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района от 01.02.2018 г. № 55 «Об определении перечня ор-

ганизаций для исполнения уголовного наказания в виде ис-

правительных работ»; 

- от 05.06.2020 г. № 329 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Воробьевского муниципального 

района от 01.02.2018 г. № 55 «Об определении перечня ор-

ганизаций для исполнения уголовного наказания в виде ис-

правительных работ». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя аппарата администрации муни-

ципального  района Рыбасова Ю.Н. 

 

Глава администрации 

муниципального района    М.П.Гордиенко 

 

Утвержден: 

постановлением администрации  

муниципального района 

от 19.04.2022 г.  № 359 

 

Перечень организаций  

для исполнения уголовного наказания в виде исправитель-

ных работ 

 

№ 

п/п 

Наименование организации 

1.  МП ВР «Коммунальное хозяйство» 

2.  МП ВР «Транссервис» 

3.  БУЗ ВО «Воробьевская РБ» 

4.  ФГУП «Воробьевское» 

5.  Колхоз «Новый путь» 

6.  ООО «Хопер» 

7.  ООО «Заря» 

8.  ООО «Агрокультура-животноводство» 

9.  ООО «Агрокультура Воронеж» 

№ 

п/п 

Наименование организации 

1.  МП ВР «Коммунальное хозяйство» 

2.  МП ВР «Транссервис» 

3.  БУЗ ВО «Воробьевская РБ» 

4.  ФГУП «Воробьевское» 

5.  Колхоз «Новый путь» 

10.  ИП Глава КФХ Алиев Сулейман Ахмедович 

11.  ИП Глава КФХ Белоусов Сергей Дмитриевич 

12.  ИП Глава КФХ Верещагина Галина Ивановна 

13.  ИП Глава КФХ Ласуков Виктор Александрович. 

14.  ИП Глава КФХ Маслов Иван Иванович 

15.  ИП Глава КФХ Немченко Виктор Дмитриевич 

16.  ИП Глава КФХ Поленов Александр Евгеньевич 

17.  ИП Глава КФХ Поленов Анатолий Николаевич 

18.  ИП Глава КФХ ПоленовАндрей Арсентьевич 

19.  ИП Глава КФХ Рогозин Сергей Иванович 

20.  ИП Глава КФХ Саид-Ахмедов Нохи 

21.  ИП Глава КФХ Сапронов Иван Максимович 

22.  ИП Глава КФХ Свешников Игорь Иванович 

23.  ИП Глава КФХ Сидоренко Сергей Михайлович 

24.  ИП Глава КФХ Сизинцев Виктор Иванович 

25.  ИП Глава КФХ Стеганцев Петр Иванович 

26.  ИП Глава КФХ Сулейманов Рамазан Гамидович 

27.  ИП Глава КФХ Тихоненко Анна Сергеевна 

28.  ИП Глава КФХ Ульвачев Алекесей Митрофанович 

29.  ИП Глава КФХ Чеботарев Владимир Владимирович 

30.  ИП глава КФХ Шапкина Юлия Сергеевна 

31.  ИП Глава КФХ Шевцов Виктор Митрофанович 

32.  ИП Яловегин Павел Иванович 

33.  ИП Скляр Геннадий  Петрович 

34.  ИП Нежельский Леонид Витальевич 

35.  ИП Мирная Надежда Петровна 

 

Руководитель аппарата  

администрации Воробьев-

ского муниципального 

района 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник Калачеевского  

межмуниципального филиала 

ФКУ УИИ УФСИН России по 

Воронежской области  полков-

ник внутренней службы 

________ Ю.Н. Рыбасов  ____________ В.В. Пулин 

 

 

 

 

 

 

Постановление 

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области 

от 22 апреля 2022 г. № 407 

«О порядке расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках госу-

дарственной программы Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Воронежской области»» на 2022 год» 
 

В соответствии постановлением правительства Воронеж-

ской области от 31.12.2015 № 1060 «Об утверждении госу-

дарственной программы Воронежской области «Обеспече-

ние качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Воронежской области», соглашением между де-

партаментом жилищно-коммунального хозяйства и энерге-

тики Воронежской области и администрацией Воробьевско-

го муниципального района Воронежской области от 

06.04.2022 года № 20612000-1-2022-006 «О предоставлении 

субсидии из бюджета субъекта  Российской Федерации 

местному бюджету»  (далее - Соглашение), администрация  

Воробьевского муниципального района Воронежской об-

ласти п о с т а н о в л я е т : 



 

 

 

 

29 апореля 2022 

г. 

3 

1. Утвердить прилагаемый порядок расходования 

средств субсидии поступившей в районный бюджет из об-

ластного бюджета в рамках государственной программы 

Воронежской области «Обеспечение качественными жи-

лищно-коммунальными услугами населения Воронежской 

области» на 2022 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района 

– начальника отдела по строительству, архитектуре, транс-

порту и ЖКХ Гриднева Д.Н.. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                     М.П. Гордиенко 

 

Утвержден 

постановлением  администрации 

Воробьевского муниципального 

района Воронежской области 

от 22.04.2022 г. № 407 

 

ПОРЯДОК 

расходования средств субсидии поступившей в районный 

бюджет из областного бюджета в рамках государственной 

программы Воронежской области «Обеспечение качествен-

ными жилищно-коммунальными услугами населения Воро-

нежской области» на 2022 год 

 

Настоящий Порядок определяет механизм расходова-

ния средств субсидии поступившей в районный бюджет из 

областного бюджета на  строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в 

рамках реализации регионального проекта «Чистая вода» 

подпрограммы «Развитие системы теплоснабжения, водо-

снабжения и водоотведения Воронежской области» государ-

ственной программы субъекта Российской Федерации 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения области»» на 2022 год (далее - Субси-

дия). 

1. Средства Субсидии отражаются в доходах местного 

бюджета по кодам классификации доходов бюджетов Рос-

сийской Федерации «92720227576050000150» аналитиче-

ский код: «22320612406101210001». 

2. Финансирование мероприятий государственной про-

граммы Воронежской области «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения области» в 

2022 году осуществляется в объемах согласно приложению 

к настоящему Порядку. 

3. Финансовый отдел администрации Воробьевского 

муниципального района Воронежской области (далее – 

Финансовый отдел) после получения выписки о зачисле-

нии предельных объемов финансирования на лицевой счет 

14312000890, перечисляет средства Субсидии вместе со 

средствами местного бюджета платежным поручением с 

лицевого счета 02313001570 открытого в УФК по Воро-

нежской области  в форме иных межбюджетных трансфер-

тов в бюджет Воробьевского сельского поселения в объемах 

согласно приложению к настоящему Порядку.  

4. Расходование средств администрацией Воробьевского 

сельского поселения осуществляется на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого во-

доснабжения согласно приложению к настоящему Порядку. 

 

 

Приложение  

к Порядку расходования средств субсидии поступившей в 

районный бюджет из областного бюджета в рамках госу-

дарственной программы Воронежской области «Обеспече-

ние качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Воронежской области» на 2022 год 

 

Перечень мероприятий,  

финансируемых за счет средств Субсидии, поступившей в районный бюджет  

из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области»  на 2022 год 

 

Наименование  

получателя 

Наименование объекта 

капитального строи-

тельства 

Код бюджетной  

классификации расходов,  

аналитический код,  

уникальный код  

Объем финансирования, рублей 

Всего в том числе 

средства Cуб-

сидии из бюд-

жета субъекта 

РФ 

средства бюджета 

Воробьевского 

муниципального 

района 

Воробьевское 

сельское поселе-

ние Воробьевско-

го муниципаль-

ного района Во-

ронежской обла-

сти 

Строительство (уста-

новка) блочно-

модульной водоподго-

товительной установки 

в с.Лещаное Воробьев-

ского района Воро-

нежской области 

КБК 927 05 05 102F552430 540  

аналитический код: 

22320612406101210001 

уникальный код:  

320612406101210001 

17 862 440,00 17 862 400,00 40,00 

ИТОГО 17 862 440,00 17 862 400,00 40,00 

 

 

 



    

 

 

 

 

29 апреля 2022 г. 4 

Постановление 

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области 

от 22 апреля 2022 г. № 408 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 14.02.2020 г. № 

117 «Об утверждении муниципальной программы Воробьевского муниципального района  «Муниципальное управ-

ление и гражданское общество Воробьевского муниципального района»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, постановлением администрации Воро-

бьевского муниципального района от 18.11.2013 года № 512 

«О порядке принятия решений о разработке, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ Воробьев-

ского муниципального района», распоряжением админи-

страции Воробьевского муниципального района от 

01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня муниципаль-

ных программ Воробьевского муниципального района» и в 

целях повышения эффективности расходов бюджета Воро-

бьевского муниципального района, администрация Воробь-

евского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу Воробьевского 

муниципального района «Муниципальное управление и 

гражданское общество Воробьевского муниципального рай-

она», утвержденную постановлением администрации Воро-

бьевского муниципального района от 14.02.2020 г. № 117 

(далее Программа) следующие изменения 

1.1. Строку 8 Паспорта Программы изложить в следую-

щей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансиро-

вания муни-

ципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждо-

го года реа-

лизации му-

ниципальной 

программы) 

Всего по муниципальной программе –  

203 001,79 тыс. рублей, в том числе по ис-

точникам финансирования: 

федеральный бюджет - 29,90 тыс. рублей; 

областной бюджет – 23 668,80 тыс. рублей; 

местный бюджет – 179 303,09 тыс. рублей; 

в том числе по годам реализации: 

2020 год: всего – 28589,69 тыс. рублей, в 

том числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 1978,1 тыс. рублей; 

местный бюджет – 26611,589 тыс. рублей; 

2021 год: всего – 31 427,10 тыс. рублей, в 

том числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 2219,5 тыс. рублей; 

местный бюджет – 29207,6 тыс. рублей; 

2022 год: всего – 39 368,30 тыс. рублей, в 

том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет - 29,9 тыс.рублей; 

областной бюджет –2044,5 тыс. рублей; 

местный бюджет – 37293,9 тыс. рублей; 

2023 год: всего – 32 609,50 тыс. рублей, в 

том числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 2089,5 тыс. рублей; 

местный бюджет – 30520,0 тыс. рублей; 

2024 год: всего – 44 601,40 тыс. рублей, в 

том числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 13234,4 тыс. рублей; 

местный бюджет – 31367,0 тыс. рублей; 

2025 год: всего – 26 405,80 тыс. рублей, в 

том числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 2102,8 тыс. рублей; 

местный бюджет – 24303,0 тыс. рублей; 

.» 

1.2. Строку 5 Паспорта подпрограммы 1 «Повыше-

ние эффективности  деятельности органов местного само-

управления  и развитие гражданского общества» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Показате-

ли (инди-

каторы) 

подпро-

граммы  

1. Доля правовых актов соответствующих 

законодательству; %  

2. Уровень освоения предусмотренных объе-

мов финансирования на реализацию мер со-

циальной поддержки отдельных категорий 

граждан, %; 

3. Количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым ока-

зана финансовая поддержка путем предостав-

ления субсидий, ед.; 

4 Количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым ока-

зана финансовая поддержка за счет бюджет-

ных ассигнований  местного бюджета (вклю-

чая субсидии из областного бюджета), ед; 

5. Уровень освоения предусмотренных объе-

мов субвенций на реализацию переданных 

государственных полномочий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, % 

.» 

1.2. Строку 7 Паспорта подпрограммы 1 «Повышение 

эффективности  деятельности органов местного самоуправ-

ления  и развитие гражданского общества» изложить в сле-

дующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финанси-

рования 

муници-

пальной 

программы 

(в дей-

ствующих 

ценах каж-

дого года 

реализации 

подпро-

граммы) 

Всего по подпрограмме – 25 818,80 тыс. руб-

лей, в том числе по источникам финансиро-

вания: 

областной бюджет – 4 813,20 тыс. рублей; 

местный бюджет – 21 005,60 тыс. рублей; 

в том числе по годам реализации: 

2020 год: всего – 4326,7 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 791,1 тыс. рублей; 

местный бюджет – 3535,6 тыс. рублей; 

2021 год: всего – 4 281,80 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 754,8 тыс. рублей; 

местный бюджет – 3527 тыс. рублей; 

2022 год: всего – 4 353,50 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 819,5тыс. рублей; 

местный бюджет – 3534 тыс. рублей;; 

2023 год: всего – 4 347,50 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 819,5 тыс. рублей; 

местный бюджет – 3528,0 тыс. рублей;; 

2024 год: всего – 4 347,50 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 819,5 тыс. рублей; 

местный бюджет – 3528,0 тыс. рублей;; 

2025 год: всего – 4 161,80 тыс. рублей, в том 



 

 

 

 

29 апореля 2022 

г. 

5 

числе по источникам финансирования: 

областной бюджет – 808,8 тыс. рублей; 

местный бюджет – 3353,0 тыс. рублей; 

.» 

1.4. Приложения №№  2, 3, 4, 5  к муниципальной про-

грамме изложить в редакции согласно приложений №№ 1, 2, 

3, 4 к настоящему постановлению соответственно.  

2. Контроль исполнения настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района     М.П. Гордиенко

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 22.04.2022 № 408 

Приложение 2 

к муниципальной программе  

Воробьевского муниципального района  

«Муниципальное управление и гражданское общество  

Воробьевского муниципального района»  

Сведения  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Воробьевского муниципального района  

«Муниципальное управление и гражданское общество Воробьевского муниципального района» 

         

№ 

п/п Наименование показателя (индикатора) 

Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2020 

г 

2021 

г 

2022 

г 

202

3 г 

2024 

г 

2025 

г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Муниципальное управление Воробьевского муниципального района» 

1 
Темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидирован-

ного бюджета района 
% 105 105 106 106 106 106 

2 
Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов 

местного самоуправления 
% 51 51 51 51 51 51 

Подпрограмма 1. «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и развитие гражданского об-

щества» 

Основное мероприятие 1. «Реализация полномочий органов местного самоуправления Воробьевского муниципального райо-

на» 

1.1 Доля правовых актов соответствующих законодательству % 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 2. Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 

1.2 

Уровень освоения предусмотренных объемов финансирования на 

реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан 

% 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 3. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций путем предо-

ставления субсидии или грантов в форме субсидий; 

1.3.

1 

Количество социально ориентированных некоммерческих орга-

низаций, которым оказана финансовая поддержка путем предо-

ставления субсидий 

ед. 2 2 2 2 2 2 

1.3.

2. 

Количество социально ориентированных некоммерческих орга-

низаций, которым оказана финансовая поддержка за счет бюд-

жетных ассигнований  местного бюджета (включая субсидии из 

областного бюджета) 

ед. 2 2 2 2 2 2 

Основное мероприятие 4. «Обеспечение проведения противоэпизоотических мероприятий» 

1.4 

Уровень освоения предусмотренных объемов субвенций на реа-

лизацию переданных государственных полномочий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

%. 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Основное мероприятие 1.Финансовое обеспечение деятельности администрации Воробьевского муниципального района 

2.1 Уровень освоения предусмотренных объемов финансирования  % 100 100 100 100 100 100 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 22.04.2022 № 408 

Приложение 3 



    

 

 

 

 

29 апреля 2022 г. 6 

к муниципальной программе  

Воробьевского муниципального района  

«Муниципальное управление и гражданское общество  

Воробьевского муниципального района»  

 

Методики расчета показателей (индикаторов) 

муниципальной программы Воробьевского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество 

Воробьевского муниципального района» 

 

N 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, под-

программы, основного 

мероприятия, показателя 

(индикатора) 

Еди-

ницы 

изме-

мере-

ре-

ния 

Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для расчета 

показателя (индикатора) 

Срок 

предо-

ставле-

ния ин-

форма-

ции о 

фактиче-

ском 

значении 

показа-

теля (ин-

дикато-

ра) за 

отчетный 

год 

Орган, 

ответ-

ствен-

ный за 

сбор 

данных 

для 

расчета 

показа-

теля 

(инди-

катора) 

1 2 3 4 5 6 

 Муниципальная программа Муниципальное управление и гражданское общество Воробьевского муниципального района» 

1 Темп роста налоговых и 

неналоговых доходов кон-

солидированного бюджета 

района 

% Тр=Дог/Дог-1*100, где 

Дог-1 - темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного 

бюджета по сравнению с предыдущим годом; 

Дог-1 - сумма налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов за от-

четный период, тыс. рублей; 

Дог-1- сумма налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов за ана-

логичный период предыдущего года, тыс. рублей. 

1 апреля 

года, 

следую-

щего за 

отчетным 

Адми-

ни-

страция 

района 

2. Уровень удовлетворенно-

сти населения деятельно-

стью органов местного 

самоуправления 

% Показатель определяется по результатам оценки эффективности деятель-

ности органов местного самоуправления по федеральным показателям 

эффективности в соответствии с Указом Президента Российской Федера-

ции от 28.04.2008 № 607. 

1 апреля 

года, 

следую-

щего за 

отчетным 

Адми-

ни-

страция 

района 

Подпрограмма 1. «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и развитие гражданского общества» 

Основное мероприятие 1. «Реализация полномочий органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района» 

1.1. Доля правовых актов со-

ответствующих законода-

тельству 

% ДПА = (Кобщ  - Кнар+Кустр)/ Кобщ * 100%,  где: 

ДПА – доля правовых актов соответствующих законодательству; 

Кобщ – общее количество утвержденных правовых актов; 

Кнар – количество правовых актов, в которых выявлены нарушения на ос-

новании актов прокурорского реагирования, или на основании судебных 

решений, или на основании экспертных заключений правового управле-

ния правительства Воронежской области о несоответствии муниципаль-

ного нормативного правового акта действующему законодательству. 

Кустр – количество муниципальных правовых актов, приведенных в соот-

ветствие в сроки, установленные федеральным и областным законода-

тельством, муниципальными правовыми актами 

1 апреля 

года, 

следую-

щего за 

отчетным 

Адми-

ни-

страция 

района 

Основное мероприятие 2. Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 

1.2 

Уровень освоения преду-

смотренных объемов фи-

нансирования на реализа-

цию мер социальной под-

держки отдельных катего-

рий граждан 

% УОС = РБИ / По.ф * 100%, где: 

УОС  - уровень освоения предусмотренных объемов финансирования на 

реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан; 

РБИ – фактически произведенные расходы бюджета на реализацию мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан; 

По.ф  – доведенный финансовым отделом предельный объем финансирова-

ния на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан; 

1 апреля 

года, 

следую-

щего за 

отчетным 

Адми-

ни-

страция 

района 

Основное мероприятие 3. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций путем предоставления 

субсидии или грантов в форме субсидий; 

1.3. Количество социально еди- Значение показателя устанавливается в результате мониторинга 1 апреля Адми-



 

 

 

 

29 апореля 2022 

г. 

7 

1 ориентированных неком-

мерческих организаций, 

которым оказана финансо-

вая поддержка путем 

предоставления субсидий 

ниц года, 

следую-

щего за 

отчетным 

ни-

страция 

района 

1.3.

2. 

Количество социально 

ориентированных неком-

мерческих организаций, 

которым оказана финансо-

вая поддержка за счет 

бюджетных ассигнований  

местного бюджета (вклю-

чая субсидии из областно-

го бюджета) 

еди-

ниц 

Значение показателя устанавливается в результате мониторинга 1 апреля 

года, 

следую-

щего за 

отчетным 

Адми-

ни-

страция 

района 

Основное мероприятие 4. «Обеспечение проведения противоэпизоотических мероприятий» 

1.4 

Уровень освоения преду-

смотренных объемов суб-

венций на реализацию 

переданных государствен-

ных полномочий по отло-

ву и содержанию безнад-

зорных животных 

% УОС = РБИ / По.ф * 100%, где: 

УОС  - уровень освоения предусмотренных объемов субвенции на реализа-

цию переданных государственных полномочий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных; 

РБИ – фактически произведенные расходы бюджета на реализацию пере-

данных государственных полномочий по отлову и содержанию безнад-

зорных животных; 

По.ф  – доведенный предельный объем финансирования на реализацию  

переданных государственных полномочий по отлову и содержанию без-

надзорных животных; 

1 апреля 

года, 

следую-

щего за 

отчетным 

Адми-

ни-

страция 

района 

Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Основное мероприятие 1.Финансовое обеспечение деятельности администрации Воробьевского муниципального района 

2.1 

Уровень освоения преду-

смотренных объемов фи-

нансирования  

% Уо.ф = Окр / Олбо * 100%, где: 

Уо.ф - уровень освоения предусмотренных объемов финансирования; 

Окр - объем произведенных кассовых расходов на финансовое обеспечение 

деятельности администрации Воробьевского муниципального района за 

отчетный период, тыс.руб.; 

Олбо – объем доведенных лимитов бюджетных обязательств администра-

ции Воробьевского муниципального района на обеспечение деятельности 

администрации Воробьевского муниципального района на отчетный пе-

риод, тыс.руб. 

1 апреля 

года, 

следую-

щего за 

отчетным 

Адми-

ни-

страция 

района 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 22.04.2022 № 408 

Приложение 4 

к муниципальной программе  

Воробьевского муниципального района  

«Муниципальное управление и гражданское общество  

Воробьевского муниципального района»  

Расходы местного бюджета 

на реализацию муниципальной программы Воробьевского муниципального района 

«Муниципальное управление и гражданское общество Воробьевского муниципального района» 

 

Ста-

тус 

 

Наименова-

ние муници-

пальной про-

граммы, под-

программы, 

основного 

мероприятия  

Наименование от-

ветственного испол-

нителя, исполнителя 

- главного распоря-

дителя средств  

бюджета Воробьев-

ского муниципаль-

ного района (далее - 

ГРБС), наименова-

ние статей расходов 

Расходы местного бюджета  (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Му-

ници

ци-

Муниципаль-

ное управле-

ние и граж-

всего 203001,79 28589,69 31427,10 39368,30 32609,50 44601,40 26405,80 

в том числе по стать-

ям расходов: 
       



    

 

 

 

 

29 апреля 2022 г. 8 

паль

ная 

про-

грам

ма  

данское об-

щество Воро-

бьевского 

муниципаль-

ного района  

капитальные вложе-

ния 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

НИОКР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПРОЧИЕ  расходы 203001,79 28589,69 31427,10 39368,30 32609,50 44601,40 26405,80 

в том числе по ГРБС:        

Администрация Во-

робьевского муни-

ципального района 

203001,79 28589,69 31427,10 39368,30 32609,50 44601,40 26405,80 

в том числе:          

Под-

про-

грам

ма 1 

Повышение 

эффективно-

сти  деятель-

ности органов 

местного са-

моуправления  

и развитие 

гражданского 

общества 

всего 25818,80 4326,70 4281,80 4353,50 4347,50 4347,50 4161,80 

в том числе по стать-

ям расходов: 
       

капитальные вложе-

ния 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

НИОКР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПРОЧИЕ  расходы 25818,80 4326,70 4281,80 4353,50 4347,50 4347,50 4161,80 

в том числе по ГРБС:        

Администрация Во-

робьевского муни-

ципального района 

25818,80 4326,70 4281,80 4353,50 4347,50 4347,50 4161,80 

в том числе:          

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

1 

Реализация 

полномочий 

органов мест-

ного само-

управления 

Воробьевско-

го муници-

пального рай-

она 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по стать-

ям расходов: 
       

капитальные вложе-

ния 
       

НИОКР        

ПРОЧИЕ  расходы        

в том числе по ГРБС:        

Администрация Во-

робьевского муни-

ципального района 

       

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

2 

Реализация 

мер социаль-

ной поддерж-

ки отдельных 

категорий 

граждан 

всего 18062,60 3082,60 3020,00 3020,00 3020,00 3020,00 2900,00 

в том числе по стать-

ям расходов: 
       

капитальные вложе-

ния 
       

НИОКР        

ПРОЧИЕ  расходы 18062,60 3082,60 3020,00 3020,00 3020,00 3020,00 2900,00 

в том числе по ГРБС:        

Администрация Во-

робьевского муни-

ципального района 

18062,60 3082,60 3020,00 3020,00 3020,00 3020,00 2900,00 

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

3 

Финансовая 

поддержка 

социально 

ориентиро-

ванных не-

коммерческих 

организаций 

путем предо-

ставления 

субсидии или 

грантов в 

форме субси-

дий 

всего 7665,80 1235,30 1247,50 1314,00 1308,00 1308,00 1253,00 

в том числе по стать-

ям расходов: 
       

капитальные вложе-

ния 
       

НИОКР        

ПРОЧИЕ  расходы 7665,80 1235,30 1247,50 1314,00 1308,00 1308,00 1253,00 

в том числе по ГРБС:        

Администрация Во-

робьевского муни-

ципального района 

7665,80 1235,30 1247,50 1314,00 1308,00 1308,00 1253,00 

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

4 

Обеспечение 

проведения 

противоэпи-

зоотических 

мероприятий 

всего 90,40 8,80 14,30 19,50 19,50 19,50 8,80 

в том числе по стать-

ям расходов: 
       

капитальные вложе-

ния 
       

НИОКР        

ПРОЧИЕ  расходы 90,40 8,80 14,30 19,50 19,50 19,50 8,80 

в том числе по ГРБС:        



 

 

 

 

29 апореля 2022 

г. 

9 

Администрация Во-

робьевского муни-

ципального района 

90,40 8,80 14,30 19,50 19,50 19,50 8,80 

в том числе:          

Под-

про-

грам

ма 1 

Обеспечение 

реализации 

муниципаль-

ной програм-

мы 

всего 177182,99 24262,99 27145,30 35014,80 28262,00 40253,90 22244,00 

в том числе по стать-

ям расходов: 
       

капитальные вложе-

ния 
       

НИОКР        

ПРОЧИЕ  расходы 177182,99 24262,99 27145,30 35014,80 28262,00 40253,90 22244,00 

в том числе по ГРБС:        

Администрация Во-

робьевского муни-

ципального района 

177182,99 24262,99 27145,30 35014,80 28262,00 40253,90 22244,00 

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

администра-

ции Воробь-

евского му-

ниципального 

района. 

всего 177182,99 24262,99 27145,30 35014,80 28262,00 40253,90 22244,00 

в том числе по стать-

ям расходов: 
       

капитальные вложе-

ния 
       

НИОКР        

ПРОЧИЕ  расходы 177182,99 24262,99 27145,30 35014,80 28262,00 40253,90 22244,00 

в том числе по ГРБС:        

Администрация Во-

робьевского муни-

ципального района 

177182,99 24262,99 27145,30 35014,80 28262,00 40253,90 22244,00 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Воробьевского муниципального района  

от 22.04.2022 № 408 

Приложение 5 

к муниципальной программе  

Воробьевского муниципального района  

«Муниципальное управление и гражданское общество Во-

робьевского муниципального района»  

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Во-

робьевского муниципального района  

«Муниципальное управление и гражданское общество Воробьевского муниципального района»  

 

Ста-

тус 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, ос-

новного меропри-

ятия  

Источники ре-

сурсного обеспе-

чения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

 
   

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Му-

ници

ци-

паль

ная 

про-

грам

ма  

Муниципальное 

управление и 

гражданское об-

щество Воробьев-

ского муници-

пального района 

всего, в том чис-

ле: 
203001,79 28589,69 31427,10 39368,30 32609,50 44601,40 26405,80 

федеральный 

бюджет  
29,90 0 0 29,9 0 0 0 

областной бюд-

жет 
23668,80 1978,1 2219,5 2044,5 2089,5 13234,4 2102,8 

местный бюджет 179303,09 
26611,58

9 
29207,6 37293,9 30520 31367 24303 

внебюджетные 

источники 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Под-

про-

грам

ма 1 

Повышение эф-

фективности  дея-

тельности органов 

местного само-

всего, в том чис-

ле: 
25818,80 4326,70 4281,80 4353,50 4347,50 4347,50 4161,80 

федеральный 

бюджет  
0,00 0 0 0 0 0 0 



    

 

 

 

 

29 апреля 2022 г. 10 

управления  и 

развитие граждан-

ского общества 

областной бюд-

жет 
4813,20 791,1 754,8 819,5 819,5 819,5 808,8 

местный бюджет 21005,60 3535,6 3527 3534 3528 3528 3353 

внебюджетные 

источники 
0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:          

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

1 

Реализация пол-

номочий органов 

местного само-

управления Воро-

бьевского муни-

ципального райо-

на 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  
       

областной бюд-

жет 
       

местный бюджет        

внебюджетные 

источники 
       

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

2 

Реализация мер 

социальной под-

держки отдельных 

категорий граждан 

всего 18062,60 3082,60 3020,00 3020,00 3020,00 3020,00 2900,00 

федеральный 

бюджет  
0,00       

областной бюд-

жет 
0,00       

местный бюджет 18062,60 3082,60 3020 3020 3020 3020,00 2900,00 

внебюджетные 

источники 
0,00       

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

3 

Финансовая под-

держка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций пу-

тем предоставле-

ния субсидии или 

грантов в форме 

субсидий 

всего 7665,80 1235,30 1247,50 1314,00 1308,00 1308,00 1253,00 

федеральный 

бюджет  
0,00       

областной бюд-

жет 
4722,80 782,30 740,50 800,00 800,00 800,00 800,00 

местный бюджет 2943,00 453 507 514 508 508 453 

внебюджетные 

источники 
0,00       

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

4 

Обеспечение про-

ведения противо-

эпизоотических 

мероприятий 

всего 90,40 8,80 14,30 19,50 19,50 19,50 8,80 

федеральный 

бюджет  
0,00       

областной бюд-

жет 
90,40 8,8 14,3 19,5 19,5 19,5 8,8 

местный бюджет 0,00       

внебюджетные 

источники 
0,00       

в том числе:          

Под-

про-

грам

ма 2 

Обеспечение реа-

лизации муници-

пальной програм-

мы 

всего, в том чис-

ле: 
177182,99 24262,99 27145,30 35014,80 28262,00 40253,90 22244,00 

федеральный 

бюджет  
 0 0 29,9 0 0 0 

областной бюд-

жет 
18855,60 1187,00 1464,70 1225,00 1270,00 12414,90 1294,00 

местный бюджет 158297,49 23075,99 25680,60 33759,90 26992,00 27839,00 20950,00 

внебюджетные 

источники 
       

Ос-

нов-

ное 

меро

ро-

при-

ятие 

1 

Финансовое обес-

печение деятель-

ности админи-

страции Воробь-

евского муници-

пального района. 

всего 177182,99 24262,99 27145,30 35014,80 28262,00 40253,90 22244,00 

федеральный 

бюджет  
29,90   29,9    

областной бюд-

жет 
18855,60 1187,00 1464,70 1225,00 1270,00 12414,90 1294,00 

местный бюджет 158297,49 23075,99 25680,60 33759,90 26992,00 27839,00 20950,00 

внебюджетные 

источники 
       

» 

 

  
 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


